

BESTELAKO XEDAPENAK

ELANKIDETZA-LANKIDETZARAKO ETA ELKARTASUNERAKO EUSKAL AGENTZIA

4990

EBAZPENA, 2024ko urriaren 11koa, eLankidetza-Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako zuzendariarena, 2024. urtean garapenerako lankidetza-proiektuetarako laguntzak emateko dena.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2024ko martxoaren 12ko Aginduaren bidez (apirilaren 8ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 68. zk.), garapenerako lankidetza-proiektuetarako 2024ko laguntzen deialdia egin zen.

Deialdiaren aginduaren 11. artikulua ezarritakoaren arabera laguntzak emateko egin den proposamena ikusita, eLankidetza-Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako Koordinazio Teknikoaren Zerbitzuko Hautaketa Batzordeak laguntza-eskaerak baloratu eta eskaera horien azterketa teknikoa egin eta gero, eta 2024ko urriaren 10reko batzarrean Artezkaritza Kontseiluak onartu ostean, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2024ko martxoaren 12ko Aginduaren bidez iragarritako laguntzak ematea aginduaren I. eranskinean ageri diren erakundeei, eranskinean aipatutako zenbatekoan eta eran.

Bigarrena.– II. eranskineko zerrendako erakundeei laguntzak ukatzea, eranskinean bertan adierazitako arrazoiengatik.

Hirugarrena.– III. eranskinean ageri diren erakundeek aurkeztutako eskaerak baztertzea, eranskinean adierazten diren arrazoiak direla-eta.

Laugarrena.– IV. eranskinean zerrendatutako erakundeek aurkeztutako eskaerak atzera egingadotzat jotzea.

Bosgarrena.– Agintzea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko, herritar oro jakinaren gainean egon dadin.

Seigarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio eLankidetza-Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako lehendakariari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Gora jotzeko errekurtoa aurkeztu eta hiru hilabetean ebazpena eman ez bada, errekurtoa ezetsizat joko da, eta zabalik geratuko da administrazioarekiko auzibidea.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko irailaren 11.

eLankidetza-Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentziako zuzendaria,
PAUL ORTEGA ETCHEVERRY.

2024ko urriaren 31, osteguna

I. ERANSKINA

Diruz lagunduko diren proiektuak						
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak	Dirulaguntza	
PRO-2024K1/0009	Setem Hego Haizea Elkartea	Cotopaxiko basamortu andetarreko emakume indigena ahaldunduak, bizitza duinaren eta beren eskubideen defentsa eta aldarrikapen eragile aktibo bilakaituta	Ekuador	83	583.254,21 €	
PRO-2024K1/0030	Setem Hego Haizea Elkartea	Aldaketa josiz: El Salvadorren ehungintzaren sektoreko emakumezko langileen ahalduntzea eta lidergo indartuz	El Salvador	81	543.242,83 €	
PRO-2024K1/0031	Euskadiko Bakea eta Elkartasuna Fundazioa	Bizitza erdigunean: emakumeen eskubideen eta naturaren alde	El Salvador	79	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0050	Lumaitik Herriak Elkartea, herrien arteko lankidetzaren eta garapeneraren alde	Giza eskubideen aldeko lana sustatzea Iximulewen, defendatzaileak, komunikatzaileak eta agintari arbasoak indartuz	Guatemala	79	597.661,11 €	
PRO-2024K1/0062	Proclade Yanapay Fundazioa	Emakumeen sareak: Genero-indarkeriari aurre egiteko estrategia - II. etapa (Maynas-San Juan Bautista barrutia-Peru)	Peru	79	591.511,06 €	
PRO-2024K1/0071	Bizilur - Herrien Lankidetzaren eta Garapenerako Elkartea	Landako eta herriko feminismoa, tokitik globalerako erakuntza landa-bizimoduan. II. fasea.	Brasil	79	597.159,84 €	
PRO-2024K1/0085	Mugen Gainetik Partzuergoa: Mundu Bakean Elkartea	Q'eqchi emakume maiak eta Kaqchiquel maiak, gizarte bidezko eta inklusibo baten erakuntzan ekarpenak egiten, ikuspegi feministatik eta arbasoen herrietatik	Guatemala	79	424.521,35 €	
PRO-2024K1/0033	Calala Fondo de Mujeres Fundazioa	Gorputz eta lurren subiranotasuna josiz: Hondurasko eta Erdialdeko Amerikako mugimendu feminista sexu- eta ugalketa-eskubideen eta lurraldearen alde	Honduras	78	454.684,84 €	
PRO-2024K1/0072	Proclade Yanapay Fundazioa	Ocucaje, Pueblo Nuevo eta Los Aquijes barrutietako genero-indarkeriaren aurkako emakumeen sareak, II. etapa (Ica - Peru)	Peru	78	566.793,75 €	
PRO-2024K1/0083	Bizilur - Herrien Lankidetzaren eta Garapenerako Elkartea	Margarita Murillo eskola: elikadura-subiranotasunean eta landa-feminismo herrikoian oinarritutako garapen-eredu alternatiboak erakitzeko hezkuntza eraldatzailearen alde. II. fasea.	Honduras	78	593.912,41 €	
PRO-2024K1/0018	K.C.D Kultura Communication y Desarrollo	Kultura eraldaketa sozialerako tresna gisa sustatuz Habanako erdigune historikoan, genero-ikuspegitik, partaidetzatik eta ingurumen-jasangarritasunetik	Kuba	77	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0078	Euskadiko Bakea eta Elkartasuna Fundazioa	Giza eskubideen, herri indigenen eskubideen eta lurraldearen alde defendatzaileak eta prozesu sozialak indartuz (II. fasea)	Mexiko	77	599.999,98 €	
PRO-2024K1/0081	Alboan Fundazioa	Guatemalako mendebaldeko K'iche' eta Mam herri maiek herrialdeko demokraziaren eta giza eskubideen defentsa eta bermean oinarritutako estrategia politikoa sustatu dute	Guatemala	76	580.993,48 €	

2024ko urriaren 31, osteguna

Diruz lagunduko diren proiektuak						
Espedientea	Eskaerazalea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak	Dirulaguntza	
PRO-2024K1/0026	Lumaltik Herriak Elkarte, herrien arteko lankidetzaren eta garapenaren alde	Komunitate erresilienteak jostu genero-ikuspegitik, giza eskubideak babesteko eta ondasun naturalen eta lurraldearen defentsa proaktiboa egiteko	El Salvador	75	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0076	Medicus Mundi Araba Elkarte	Fundamentalismoari aurre egiten. II. etapa	Peru	75	599.910,77 €	
PRO-2024K1/0052	TAU Fundazioa	Aguilares eta El Paisnaleko emakume ahaldunduek beren eskubideak baliatzen dituzte, eilikadura-subiranotasuna indartuz, ikuspegi agroekologikotik	El Salvador	73	587.354,59 €	
PRO-2024K1/0084	Paz con Dignidad Elkarte	Giza eskubideen eta bake lurraldeko, partaide eta eraldatzailearen defentsa Pazifikokoan eta Kolonbiaren Hego-mendebaldean	Kolombia	73	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0088	Mugen Gaietik	Guatemalako mendebaldeko goi-lautadako 10 lantza-erakundetako emakume indigenen ahalduntzea	Guatemala	73	565.017,46 €	
PRO-2024K1/0075	Proclade Yanapay Fundazioa	Afrikako emakume landatarrak bizitza duineko sarean finkatzen ekofeministotik Esmeraldas probintzian, Ekuadorren	Ekuador	72	564.467,20 €	
PRO-2024K1/0089	Lagun Artean	Rutza qik na'oj nichin jun jeb'el k'aslemal	Guatemala	72	442.103,70 €	
PRO-2024K1/0094	Bizilur - Herrien Lankidetzaren eta Garapenerako Elkarte	Landa-erresistentziak ereinez: landako feminismo herrikolarien, landa-belaunaldi berriaren eta eilikadura-subiranotasunaren aldeko antolaketarako eta prestakuntzarako ekintza-planak ezarri eta eraikitzen dituen mugimendu nekazaria Brasilen	Brasil	72	590.805,21 €	
PRO-2024K1/0097	Medicus Mundi Gipuzkoa Elkarte	Indian Uttar Pradesh, Bihar eta Jharkhandeko emakumeen eskubideak bermatuko dituen gizarte-eraldaketa eta partaidetza politikoa sustatuz	India	72	599.967,98 €	
PRO-2024K1/0001	Mundu Bakean	Nazio anitzeko estatua eraikiz feminismo komunitarioaren eta arlo metropolitarrako eta lxcaneko jatorrizko herrien eskubideen ikuspegitik	Guatemala	71	385.895,40 €	
PRO-2024K1/0010	Manos Unidas - Munduko Gosearen aurkako Kanpainako Batzorde Katolikoa	Emakumeek indarkeriarik gabeko bizitza izateko duten eskubidea, II. fasea	Nikaragua	71	409.753,00 €	
PRO-2024K1/0043	Medicus Mundi Gipuzkoa Elkarte	Emakumezko lider sozialak eta sare feministak ahaldunduz sexu- eta ugalketa-eskubideak defendatu eta fundamentalismoari aurre egiteko	Peru	71	598.904,54 €	
PRO-2024K1/0058	Lumaltik Herriak Elkarte, herrien arteko lankidetzaren eta garapenaren alde	Osasun-sistema autonomo zapatista indartzea sexu- eta ugalketa-osasuna eta emakumeen partaidetza sustatuz	Mexiko	71	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0090	Mugen Gaietik	Guatemalan pertsona, erakunde eta erkidegoek giza eskubideak defendatzeko duten eskubidearen alde	Guatemala	71	549.834,28 €	

2024ko urriaren 31, osteguna

Diruz lagunduko diren proiektuak						
Espedientea	Eskaizalea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak	Dirulaguntza	
PRO-2024K1/0038	Calcuta Ondoan Elkartea, GGKE (garapenerako gobernuz kanpoko erakundea)	Emakumeak ahalgunduz bioaniztasunean oinarritutako agroekologiaren bidez, elikadura- eta hazi-subiranotasunaren, eta emakumeen eta lurarren eskubide eta osasunaren alde	India	70	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0049	Bakerako Lankidetz Batzarra	Siwatulin: oinarrituko eta akademiako sare feminista indartuz emakumeek eta LGBTI+ pertsonen indarkeriarik gabe bizitzeko duten eskubidea sustatzeko San Salvadorren ATTY-YACHACHIQ: Chotako landako emakume liderak, generoan oinarritutako indarkeriari eta indarkeria bikarioari ahipatasunez aurre egiten	El Salvador	70	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0096	Medicus Mundi Araba Elkartea	Landako emakumeak funtsezko agenteak garapen jasangarriko, pobreziaren murrizketarako eta zero goserako Baimeten, Haitin, II. fasea	Peru	70	316.652,81 €	
PRO-2024K1/0102	Nazioarteko Elkartasuna	Sare feministak eta LBTQ+ sareak indartzea erabakitzeko eskubidearen eta sexu- eta ugalketa-autonomiaren aldeko agenda nazionalerako, Peru	Haiti	70	444.411,34 €	
PRO-2024K1/0060	Entrepueblos Elkartea	Cajamarca genero-ekitatearen alde eginez, emakumeen ahalgundute, lidergoa eta eragin politikotik	Peru	69	582.124,77 €	
PRO-2024K1/0048	Kolonia-Euskadi Elkartea	Herri indigena eta landatarrek beren lurralde-gobernantza, eskubideen eskakizuna eta naturaren defendatzaileen babesa indartzen dute emakume eta gazteen lidergoarekin	Kolombia	69	524.700,00 €	
PRO-2024K1/0012	Entrepueblos Elkartea	Komunitate zainitzaileak jositik publiko feministarantz	Ekuador	68	485.684,96 €	
PRO-2024K1/0024	Oxfam Intermón Fundazioa	Kubako III Frente udalerriko 6 kooperatibaren jasangarritasun eta trantsizio inklusiboa	Mexiko	68	575.230,47 €	
PRO-2024K1/0025	Mundubat Fundazioa	Lurra erein, askatasunak jaso: autonomiarako, elikadura-subiranotasunerako eta indarkeriarik gabeko bizitzarako proiektua emakume landatar eta nekazariekin Antioquian	Kuba	68	599.718,43 €	
PRO-2024K1/0029	Setem Hego Haizea Elkartea	Boliviako Behe Lurretako komunikazio indigenako nazio anitzeko sistema indartuz, emakume eta herri indigenek bizimodu onerako duten eskubidea benetan eta eraginkortasunez egikaritu dadin	Kolombia	68	566.209,68 €	
PRO-2024K1/0032	Mugarik Gabe Elkartea, garapenerako lankidetzako gobernuz kanpoko erakundea	Komunitate indigenen gaitasun tekniko, antolatzaile eta politikoak zabalitzeko ikaskuntza eta ikasketen kulturarteko sistema indigena indartuz, genero-ekitatea eta ingurumen-jasangarritasuna praktikatu. II. fasea	Bolivia	68	596.727,81 €	
PRO-2024K1/0035	Euskadiko Bakea eta Elkartasuna Fundazioa	Harrotasuna erresistentzian: El Salvadorren LGTBI+ pertsonen eskubideen defentsa, babes eta ezagutzaren alde antolatutako askotariko mugimenduak	Mexiko	68	598.719,62 €	
PRO-2024K1/0065	Bakerako Lankidetz Batzarra	Burundiko landa-gunean emakumeen partaidetza eta elikadura-subiranotasuna sustatuz, III. FASEA	El Salvador	68	578.257,83 €	
PRO-2024K1/0015	Alboan Fundazioa		Burundi	67	598.650,00 €	

2024ko urriaren 31, osteguna

Diruz lagunduko diren proiektuak						
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak	Dirulaguntza	
PRO-2024K1/0040	Lankidetzarako Ingeniaritza (I.C.L.I)	Bas-Sassandrako emakume arrantzaleen ahalduz gain aurrera egiten, artisautza-arrantza jasangarriko kooperatibak indartuz	Boli Kosta	67	599.858,78 €	
PRO-2024K1/0064	TAU Fundazioa	Landako emakume indigena ahalduz eta antolatutako tokiko garapenean eta ingurumen-erresiliantzian parte hartzen dute, Ravelon, Potosin - 2. fasea	Bolivia	67	355.743,64 €	
PRO-2024K1/0067	Medicus Mundi Bizkaia Elkartea	Bizitzak eta lurraldeak zaintzeko sare feminista emantzipatzaileak antolatuz	Guatemala	67	543.579,56 €	
PRO-2024K1/0080	K.C.D Kultura Communication y Desarrollo	Komunikazio Komunitarioaren Iturburu, prestakuntza eta ekoizpeneko espazioa Oaxacan lurraldearen zaintza eta defentsarako eta bizitza jasangarriak eta indarkeriarik gabek sortzeko ekintza-sare mesoamerikarrak joste aldera	Mexiko	67	592.404,32 €	
PRO-2024K1/0004	Euskal Herriko Nekazarien Elkartasuna (Bizkaia)	Nekazaritza, elikadurarako eta merkataritza politikak publikoak sortzen laguntzea, elikadura-subiranotasunaren printzipioetan, nekazaritza-eredu ekologikoan eta nekazarien eskubideetan oinarrituta, LVC Nazioarteko Nekazari Mugimendua artikulatzeko, mobilizatuz, kudeatzeko eta defendatzeko gaitasunak indartuz. III. fasea	Mali	66	585.486,94 €	
PRO-2024K1/0066	Nazioarteko Elkartasuna	Emakume ahalduzkoak funtsezkoak dira ingurumena babesteko, pobrezia murrizteko (lurra eta lurra eskuratzeko aukera ziurtatuz), eta genero-berdintasunean aurrera egiteko Senegalgo landa-komunitateetan eta Kebemer eta Louga inguruan	Senegal	66	593.620,14 €	
PRO-2024K1/0068	Bizilur - Herrien Lankidetzak eta Garapenerako Elkartea	LVCKo emakumeen eta gazteen artikulazioak indartzea Afrikan, feminismo nekazariaren, prestakuntza politikoen eta gune estrategikoetan parte hartzearen bidez. II. fasea.	Tanzania	66	579.754,01 €	
PRO-2024K1/0093	Mugarik Gabe Elkartea, garapenerako lankidetzako gobernuz kanpoko erakundea	Emakumeek El Salvadorreko bi eskualdetan babes feminista integralaren ikuspegitik eskubideak defendatzeko duten eskubidearen alde	El Salvador	66	337.251,60 €	
PRO-2024K1/0036	UNICEF Fundazioa - Espainiako Batzordea	Ginea-Bissauko eskoletan eta landa-komunitateetan klima-aldaketarekiko erresiliencia den ur, saneamendu eta higienarako sarbidea bermatzea. II. fasea	Ginea Bissau	60	599.999,00 €	
PRO-2024K1/0077	Farmacéuticos Mundi (Farmamundi)	Emakumezko heldu eta nerabeen ahalduzko-prozesuak babestea, beren sexu- eta ugalketa-eskubideak eta indarkeriarik gabe bizitzeko eskubidea defendatu eta eskatzeko Sido landa-komunari	Mali	60	465.591,49 €	
PRO-2024K1/0016	UNICEF Fundazioa - Espainiako Batzordea	Egoera ahulean dauden gazteak babestea, Somalian ekintzailetzarako eta enplegurako trebetasunak garatuz (gizarte-berrikuntza, UPSHIFT)	Somalia	59	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0047	Bakerako Lankidetzak Batzarra	Erkidegotik eskuatzen: Senegalen haurren ezkontzaren aurkako borroka sektore anitzetik jorratzea eta Nigerrekin agenda komun bat diseinatzea	Senegal	58	405.109,04 €	

2024ko urriaren 31, osteguna

Diruz lagunduko diren proiektuak						
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak	Dirulaguntza	
PRO-2024K1/0054	Kulturaren Sozial Berrikuntza Erakundea, K.S.B.E.	Emakume nekazarien lidergo indartzea Kongoko Errepublika Demokratikoko hiru probintziatan, nekazaritza ekologiko eta produktibo baterantz aurrera egiteko	Kongoko Errepublika Demokratikoa	58	540.618,88 €	
PRO-2024K1/0027	InteRed Fundazioa	Etoko emakume langileen ahalduz individual eta kolektiboa, beren eskubideen defentsan	Kongoko Errepublika Demokratikoa	54	287.223,45 €	
PRO-2024K1/0046	UNICEF Fundazioa - Espainiako batzordea	Nerabeen eta haien komunitateen gaitasunak indartzea, haurren ezkontzari eta haurren aurkako indarkeriari aurrea hartuko dien portaera-aldaketa sustatzeko.	Mozambike	54	600.000,00 €	
PRO-2024K1/0019	Bilboko Elizbarrutiko Caritas	Kivu Hegoaldean giza eskubideen mekanismo komunitarioak indartzea, herritarrek prebenitzeko eta babesteko, genero-indarkeriaren ikuspegitik	Kongoko Errepublika Demokratikoa	53	551.644,78 €	
PRO-2024K1/0091	Coopera Elkartea - Garapenerako Euskal Kooperazioa	Populazio pobreak lurra edota etxebizitza modu seguruan edukitzeko duen eskubidean aurrera eginuz Mucheke eta Vic Ranch. Masvingo. Zimbaue	Zimbabwe	51	221.309,34 €	
PRO-2024K1/0022	Mundubat Fundazioa	Kaira Moussoi: Bake-emakumeak. Emakumeak Casamancen garapen komunitarioa eta bakearen eraikuntza indartzeko ekintzen buru	Senegal	50	545.968,32 €	
PRO-2024K2/0002	Garabide Kultur Elkartea	Imbaburako komunitate kitxuarentzako hizkuntza lankidetzako proiektu integrala: 3. fasea	Ekvador	68	275.046,51 €	
PRO-2024K2/0005	Hegoa Elkartea, Nazioarteko Garapenari eta Lankidetzari buruzko Azterlanen Institutua	Gaitasunak eta aliantzak sendotzea ESSren tokiko ekosistemetan, Andeatako lurraldean trantsizio ekosozialelan laguntzeko (II. fasea)	Bolivia	64	332.445,08 €	
PRO-2024K2/0003	TECNALIA Research & Innovation Fundazioa	INVESTWIN HABANA: Kontserbaziorako lehenetsitako eremuan birgaitzea automatizatzea, erabakiak hartzeko plataforma digital baten bidez	Kuba	61	390.104,99 €	
PRO-2024K3/0014	Hegoa Elkartea, Nazioarteko Garapenari eta Lankidetzari buruzko Azterlanen Institutua	Belizismoaren, autoritarismoaren eta erreakzio patriarkalaren aurrean giza eskubideak defendatzeko diskurtso eta praktika feministak	EAE	86	211.767,35 €	
PRO-2024K3/0016	Alboan Fundazioa	Ingurumena zaintzetik gizarte- eta ingurumen-justizia sustatzera: aldaketa-proposamenak ikuspegi ekofeministatik eta giza eskubideen ikuspegitik (III)	EAE	85	306.702,73 €	
PRO-2024K3/0003	Setem Hego Haizea Elkartea	Gerra zure kutzazainean hasten da: banka armatua vs finantza etikoak	EAE	84	142.052,16 €	
PRO-2024K3/0028	K.C.D Kultura Communication y Desarrollo	Komunikazioa eta kultura herritarren parte-hartzearen zerbitzura, Euskadin GJHak gauzatzeko	EAE	84	463.335,40 €	
PRO-2024K3/0012	Medicus Mundi Gipuzkoa Elkartea	Herritarren global feminista eraikiz: sexualitatea, indarkeria matxistak eta zapalkuntzen intersektionalitatea	EAE	83	234.850,28 €	
PRO-2024K3/0034	Lagun artean	Justizia eskatzen duten askotariko emakumeen aktibismo jasangarrietatik abiatutako estrategiak eta borroak	EAE	83	388.624,27 €	
PRO-2024K3/0008	Munduko Medikuluak	ARtibat, indarkeria matxisten aurrean tratu onen alde	EAE	82	75.389,52 €	

2024ko urriaren 31, osteguna

Diruz lagunduko diren proiektuak						
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herriaidea	Puntuak	Dirulaguntza	
PRO-2024K3/0020	Ermaús Gizarte Fundazioa	Bidegurutzean, II. fasea. Emakumeen lidergo eta partaidetza komunitariotik abiatuz, transizio ekosozialerako bidea egiten Emakumeen eta LGBT+ kolektiboaren giza eskubideak sustatzen dituen maskulinitasuna bultzatuz, ingurune digital aske eta iraunkor batean, EAEtik, Erdialdeko Amerikatik eta Afrikatik	EAE	82	224.093,46 €	
PRO-2024K3/0023	Nazioarteko Elkartzasuna	Ikasgela eta komunitatea, gazte eta emakume migrazioaileentzako alternatibak eraikitzeko gune gisa	EAE	82	248.287,32 €	
PRO-2024K3/0024	Euskadiko Mugarik Gabeko Ekonomialariak Partzuergoa: Koop SF 34 Elkartea, Sahararen hegoaldean ekinzailatza sustatzearen alde	Bizitza defendatzea II: estrategiak sendotuz EAE gizarte-eragileekin, giza eskubideen defendatzaileak diren emakumeak eta haien erakundeak babesteko	EAE	81	265.912,43 €	
PRO-2024K3/0007	Nazioarteko Bake Brigadak	AFRIKAN MURGILTZEN: Afrikari buruzko iruditeria berrikusteko proposamen hezkidetzaile dekoloniala. III. fasea	EAE	81	101.912,54 €	
PRO-2024K3/0037	Munduko Medikuek	EAEko LHko ikasleak, tokiko eraldaketa ekosozialaren eta globalaren protagonista	EAE	80	317.844,19 €	
PRO-2024K3/0004	Lankidetzeta eta Garapeneko Zabalaketa Elkartea Partzuergoa: HAZI Fundazioa Garabide Kultur Elkartea	Hizkuntza gutxituen komunitateen arteko sareak ehuntzen (1-go fasea)	EAE	80	422.342,87 €	
PRO-2024K3/0018	Partzuergoa: Soziolinguistika Klusterra, soziolinguistika ezagutza garatzeko elkartea / Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Elkar(r)ekin eragin. Herri mugimenduen barne antolakuntza eta eraginkortasun politikoa indartuz	EAE	79	354.167,69 €	
PRO-2024K3/0001	Bizilur - Herrien Lankidetzeta eta Garapenerako Elkartea Partzuergoa: Joxemi Zumalabe Fundazioa	Martin Sarea, Gaillardatik mundura. Herri mailan eraiki, maila orokorrean eraldatu	EAE	79	268.383,52 €	
PRO-2024K3/0009	Elkarcredit Elkartea	Hezkidetza da bide bakarra: Indarkeria matxisten aurkako ekintza feminista ALBOAN + EGBIDE	EAE	79	320.685,69 €	
PRO-2024K3/0022	Alboan Fundazioa Partzuergoa: Diocesanaz Fundazioa - Jesus Obrero Fundazioa (EGBIDE)	Palestina, lurrik gabeko herria	EAE	78	239.348,36 €	
PRO-2024K3/0010	Bakea ta Duintasuna Elkartea	Eraldaketa soziala sortuz: indarkeria simbolikoan eta sexu-genero aniztasunari buruzko begirada lokal-globalak hezkuntzaren, unibertsitatearen eta osasunaren eremuan	EAE	78	301.858,03 €	
PRO-2024K3/0015	Medicus Mundi Bizkaia Elkartea		EAE			

2024ko urriaren 31, osteguna

Diruz lagunduko diren proiektuak						
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak	Dirulaguntza	
PRO-2024K3/0021	Zehar Errefuxiatuekin Elkartea	SAREGINAK II - EAEko emakume migratzaileen eta errefuxiatuen ahalduzte eta partaidetza soziopolitiko eta kulturala indartzeko narratiba berriak. II. fasea.	EAE	78	298.920,46 €	
PRO-2024K3/0027	Mugarik Gabe Elkartea, garapenerako lankidetzako gobernuz kanpoko erakundea	Gazteen kolektiboak eta biztanleria artikulatzea emakumeen eta sexu-genero disidenteen aurkako indarkeria politikoen aurrean	EAE	78	286.987,22 €	
PRO-2024K3/0013	Misio saiestarrak Partzuergoa: Hego Amerikarekin Elkartasuna / Corazonistas Fundazioa	Larrialdi klimatikoari aurre egiteko ekinza-gelak. Garapen-ereduaren alternatibak feminismo dekolonialetik Orinoquiako defendatzaileentzat	EAE	77	324.026,05 €	
PRO-2024K3/0025	Bakerako Lankidetzaz Batzarra Partzuergoa: Koop SF 34 Elkartea, Sahararen hegoaldean ekintzailetza sustatzearen alde	Gorrotodiskurtsoen aurkako gaitasunak indartzuz eta aliantzak eraikiz ikuspegi feminista intersektionaletik	EAE	77	253.126,30 €	
PRO-2024K3/0030	Arabako Medicus Mundi	Alternatibak eraikiz: Bidezko merkataritza, emakumeak eta natura	EAE	77	323.585,42 €	
PRO-2024K3/0032	Espainia ACNURekin	BABESA 4.7 Euskadi: Irakasleak, aldatuta-eragile gisa, euskal gizarte bidezkoagoa, baketsuagoa eta inklusiboagoa sustatzeko errefuxiatuekin (16: GJH)	EAE	74	117.226,87 €	

2024ko urriaren 31, osteguna

II. ERANSKINA

Ukatutako eskaerak, diru-funtsak agortzeagatik				
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak
PRO-2024K1/0017	Lankidetzaren eta Garapenerako Zabalaketa Elkarteak	Chquisacako emakumeen ahalduzko estrategikoan aurrera egitea	Bolivia	65
PRO-2024K1/0041	Medicus Mundi Bizkaia Elkarteak	Sololako emakume maiak, herritarren parte-hartze politikora, komunitateko sailekora eta nazionalera, beren eskubideen alde	Guatemala	65
PRO-2024K1/0070	Legun Artean	Gorputzaren eta luraren defendatzaileek bizitzaren defentsa sustatzen dute eta ongi bizitzeko ekarpenak egiten dituzte	Guatemala	65
PRO-2024K1/0023	Medicus Mundi Bizkaia Elkarteak	Ahalduzko komunitarioa Atlantida departamenduko (Honduras) komunitate garifero eta mestizoetan gorputz eta lurraldeak zeharkatzen dituzten indarkerien aurrean.	Honduras	63
PRO-2024K1/0034	Egoaizia, Lankidetzaren eta Garapenerako Elkarteak	Piura Garaian indarkeriak gabe bizitzeko duten eskubidearen alde antolatutako landa-emakumeak	Peru	63
PRO-2024K1/0053	Farmacéuticos Mundi (Farmamundi)	Elkartuta, emakumeen askatasuna, segurtasuna eta ahalduzko bermatzeko ahalduzko artikulazioa sustatuz, emakumeek indarkeriak gabe bizitzeko duten eskubideen alde	El Salvador	63
PRO-2024K1/0059	Alboan Fundazioa	Tamil Naduren emakume alargun eta bananduen eskubideak eta estatu-politika berri bat bultzatuz, mugimendu finkatu eta indartutik	India	63
PRO-2024K1/0074	Lankidetzaren eta Garapenerako Zabalaketa Elkarteak	Chinchaypujioko goi Andeatako landa-emakumeak martxan	Peru	63
PRO-2024K1/0014	Manos Unidas - Munduko Gosearen aurkako Kampaniak Batzorde Katolikoa	Guatemalako emakume indigenak, kolektiboki jarduten beren eskubideak sustatu eta defendatzeko	Guatemala	62
PRO-2024K1/0045	Mundubat Fundazioa	Kolonbian lurralde-bakea erakitzen etniaren eta generoaren ikuspegitik	Kolonia	62
PRO-2024K1/0079	Mugarik Gabe Elkarteak, garapenerako lankidetzako gobernu kanpoko erakundea	Berpizkundea: babesten gaituztenak zainduz	Kolonia	61
PRO-2024K1/0101	Kolonia-Euskadi Elkarteak	Ekitatea eta bakea sustatuz Orreagako udalerrian, emakumeen ahalduzko, lidergoetik eta eraginek	Kolonia	61
PRO-2024K1/0028	ADSI Fundazioa	Emakume nekazariak eta natiboak, indarkeriak gabeko bizitza izateko eskubidearen alde antolatutak Juninen	Peru	60
PRO-2024K1/0073	Entrepueblos Elkarteak	Kiché emakume eta gazte maiei lidergoak indartzen indarkeriak gabeko bizitzarako	Guatemala	60
PRO-2024K1/0061	Bakerako Lankidetzaren Batzarra	Gorputzaren eta lurraldearen defentsa: Bakearen erakuntzan Antioqueko emakumeen ahalduzko eta banakako eta taldeko lidergoa	Kolonia	59

2024ko urriaren 31, osteguna

Ukatutako eskaerak, diru-funtsak agortzeagatik				
Espedientea	Eskaerazalea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak
PRO-2024K1/0095	Kolonia-Euskadi Elkarte	Tolimako emakumeen aurkako genero-indarkerien kontrako borroka, babesa, ahalgintzea, gizarte-mobilizazioa eta eragin politikoa oinarri hartuta. 2. fasea	Kolonia	59
PRO-2024K1/0003	Mundubat Fundazioa	Boliviako 27 udalerriaren beren eskubideak erabat egikaritzea sustatzen duten jatorrizko emakume nekazari indigenen arteko sareak eta aliantzak ehunduz	Bolivia	58
PRO-2024K1/0051	Medicus Mundi Araba Elkarte	Warmikuna-Tsinanpepe. II. etapa	Peru	58
PRO-2024K1/0069	Farmacéuticos Mundi (Farmamundi)	Kusi warmikuna (emakume zoriotsuak): Feminismo komunitarioan oinarritutako erantzun integrala, kulturartekoa eta sektore anitzekoa artikulatzea Cusco probintziako hiri-auzo marjinalerako indarkeriaren biktima diren emakumeentzat	Peru	57
PRO-2024K1/0042	SED (Elkartasuna, Hezkuntza, Garapena)	Ekonomia solidario ekofeministako prozesuak garatzea Muisne kantoiko turismo komunitarioko erakundeekin. Esmeraldas. Ekuador	Ekuador	55
PRO-2024K1/0011	Oxfam Intermón Fundazioa	Emakumeak elkarrekin, gure ahotsak albatuz	Mexiko	54
PRO-2024K1/0020	Nazioarteko Elkartasuna	Ekofeminismo komunitarioa, ingurumen-eskubideak defendatzeko eta emakumeak eragin politikorako ahalgintzeko estrategia gisa	El Salvador	54
PRO-2024K1/0057	Euskadi-Kuba Elkarte	Ikuspegi feministarekin gizartea eraldatzeko eskola. Ekitatearen, indarkeriaren amaieraren eta oinarritzko eskubideak eskuratzearen alde.	Argentina	53
PRO-2024K3/0017	Euskadiko Bakea eta Elkartasuna Fundazioa Partzuergoa: Fundació Pau i Solidaritat País Valencià	Hilata III: Sexu- eta genero-aniztasunetik lan duina sustatuz	EAE	73
PRO-2024K3/0033	Farmacéuticos Mundi (Farmamundi)	ZAINKETEN HIRIA, II. fasea: osasunerako eskubidea sustatzeko prozesuak bultzatzea, erantzukizun titularren arteko elkarlaneko ikaskuntzen bidez	EAE	73
PRO-2024K3/0031	Zehar-Errefuxiatuekin elkarte	Deserrotuak III: Gorputzen eta lurraldeen aurkako erauzketa- nekropolitikaren aurrean emakume errefuxiatuek eta defendatzaileek dituzten erresistentzia-estrategiak.	EAE	72
PRO-2024K3/0002	InteRed Fundazioa	Erne! Tokiko pentsamendu kritikoa eraikiz hiriritasun globalari begira	EAE	71
PRO-2024K3/0019	Garabide Kultur Elkarte Partzuergoa: Soziolingüistika Klusterra, Soziolingüistika-eragutza garatzeko elkarte	Munduko hizkuntza gutxiak EAEko hezkuntza-komunitateetako kulturartekotasuna ehuntzen	EAE	71

2024ko urriaren 31, osteguna

Ukatutako eskaerak, diru-funtsak agortzeagatik					
Espedientea	Eskaerazalea	Proiektua	Herrialdea	Puntuak	
PRO-2024K3/0005	Gernika Gogoratuz Bakearen Aldeko Aztertegia Elkartea Partzuergoa: Bakearen eta Askatasunaren aldeko Emakumeen Nazioarteko Liga-WILPF	Bakearen aldeko Emakumeen Munduen Geometria	EAE	70	
PRO-2024K3/0029	Gernikatik Mundura Partzuergoa: Integrazioa, garapena eta hezkuntza hegoaldera IDEASUR	MICELIO: Lurraldeen, kolektiboan eta ekimenen arteko artikulazioa, komunitate-hezkuntza sustatzeko eta bizitzaren defentsa ikuspegi globalarekin egiteko	EAE	70	
PRO-2024K3/0026	Elikadura-justizia Partzuergoa: «Ehige», Euskal Herriko Ikasleen Gurasoen Elkartea.	Elikadura-subiranotasuna: eskolatan elikadura-sistema bidezkoagoak, jasangarriagoak eta hezigarriagoak kolektiboki erakitzea tokian eta globalki. V. fasea.	EAE	69	
PRO-2024K3/0035	Jorge Adolfo Freyter Elkartea Partzuergoa: PAREKIDE, Garapenerako lankidetzak, emakumeak eta etorkin kolektiboa sustatzeko elkartea	Zubiak sortuz: EAEko herritarren ekintzarako ezagutza kritikoa sustatuz, Kolonbian giza eskubideak defendatzen dituzten emakumeek eta erbesteratuek aurre egin behar dieten indarkerien inguruan, genero-ikuspegiarekin eta ikuspegi intersektionalarekin	EAE	68	
PRO-2024K3/0011	MUNDUBAT Fundazioa	Palestinaren kontakizun kontrahegemonikoa irudikatuz: Palestinaren giza eskubideen eta justiziaren alde mobilizatutako gizarte baterantz	EAE	63	
PRO-2024K3/0036	Munduko Medikuek	Han-hemengo ahotsak: berdintasunaren alde eta indarkeria matxistaren aurka euskararen bidez	EAE	59	
PRO-2024K3/0006	Euskal Herriko Nekazarien Elkartasuna (Bizkaia)	Emakume eta gazte baserriarrak nekazarien feminismoa ehuntzeko eta trantsizio agroekologiko, energetiko eta sozialerako bideak sortzeko antolatzen dira	EAE	54	

2024ko urriaren 31, osteguna

III. ERANSKINA

Baztertutako proiektuak				
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	Baztertzeko arrazoiak
PRO-2024K1/0002	Espainiako ASF – Mugarik gabeko Arkitektoak	Senegalgo Taiba Ndiaye komunitatean, hezkuntzarako, lanbide-heziketarako eta enplegurako eskubidean ahalgundutako emakume gazteak, baldintza berdinetan.	Senegal	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funttsaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aditzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako
PRO-2024K1/0006	Amigó Fundazioa	Bizimodu duinerako eta enplegu egokirako trebetasunak	Boli Kosta	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funttsaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aditzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako
PRO-2024K1/0007	Benito Menni Fundazioa	Gaixotasun mentala duten eta Doualiako kalean bizi diren pertsonen errehabilitazioa	Kamerun	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funttsaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aditzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako
PRO-2024K1/0021	Summa Humanitate Fundazioa	Sucre hiriburuko (Bolivia) emakumeen autonomia politikoa eta ekonomikoa ahalgundutzea	Bolivia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funttsaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aditzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako
PRO-2024K1/0044	K.C.D Kultura Communication y Desarrollo	Bakea justiziarekin: giza eskubideen defendatzaileak, lider komunitarioak eta biktimak, Kolonbian erreparazio integrala lortzeko bidean aurrera eginez	Kolonia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funttsaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aditzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko e) atalean sartzen delako
PRO-2024K1/0055	Espainiako Gurutze Gorria	Burundiko Rutana eta Makamba probintziako 7 nekazaritza-kooperatibatan parte hartzen duten landa-eremuko emakumeen garapen ekonomikoa bultzatuz	Burundi	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funttsaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aditzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.1 artikuluko b) atalean sartzen delako
PRO-2024K1/0056	Itaka Eskolapioak Fundazioa	Hezkuntza inklusiboa eta integrala bermatuz Kamdako (India) biztanleei.	India	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funttsaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aditzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako

2024ko urriaren 31, osteguna

Baztertuako proiektuak					
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	Baztertzeko arrazoiak	
PRO-2024K1/0063	Haurralde Fundazioa	Sexu-esplotazio eta indarkeria kometzialerako salerosketaren biktima diren neska nerabe eta gazteen zentro espezializatu integrala San Borjan	Bolivia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak adiatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.1 artikuluko b) atalean sartzen delako	
PRO-2024K1/0082	MPDL, Bakearen, Armagabetzearen eta Askatasunaren aldeko Mugimendua	Emakumeak awá herriaren bizimodu onerako bakea eta autonomia ekonomikoa eraikitzen	Kolonia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak adiatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako	
PRO-2024K1/0086	Mugen Gaietik	Boliviako goi-lautadako emakume aymarak genero-indarkeriaren eta klima-aidaketaren aurkako borrokaren protagonistak beren komunitateetan	Bolivia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak adiatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.1 artikuluko b) atalean sartzen delako	
PRO-2024K1/0087	K.C.D Kultura Communication y Desarrollo	Saint-Louiseko komunitatea indartuz: Emakumeek eta gazteek tokiko ondarea sustatzen dute, garapen sozioekonomiko eta kulturalerako, giza eskubideen eta generoaren ikuspegitik	Senegal	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak adiatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako	
PRO-2024K1/0092	CESAL Elkartea	Tiakuka: emakume ahaldunduak desberdintasunen eta genero-indarkeriaren aurkako borrokaren protagonista Maputon	Mozambike	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak adiatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako	
PRO-2024K1/0098	Medicus Mundi Gipuzkoa Elkartea	Somaliako eskualdeko emakumeak eta neskek, beren eskubideen alde mobilizatuta	Etiopia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak adiatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako	
PRO-2024K1/0099	Enraiza Derechos	Emakume antolatu eta ahaldunduak krisi klimatikoaren aurrean Dakarreko hirigune periferikoetan	Senegal	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak adiatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.1 artikuluko b) atalean sartzen delako	

2024ko urriaren 31, osteguna

Baztertutako proiektuak					
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	Baztertzeko arrazoiak	
PRO-2024K1/0100	Nazioarteko Elkartasuna	Berdintasunaren aldeko aliantzak josten: Guajira Garaiko Iparaldeko Muturreko Eremuan ahalidundutako landa-eremuko emakume indigenak, genero-ikuspegidun politika publikoaren gizarite-elkarriketan funtsezko eragile	Kolonia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aidatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.1 artikuluko b) atalean sartzen delako	
PRO-2024K2/0001	Mundukide Fundazioa.	Brasilgo hegoaldean, hego-ekialdean, erdialdean eta ipar-ekialdean nekazaritza-erreformako langileen ekoizpenaren gaitasun logistiko-komertzialak indartzea	Brasil	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aidatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko l) atalean sartzen delako	
PRO-2024K2/0004	«ASCOLVAS» Euskal Herriko Kolonbiarren Elkarteak	Ardien ekoizpen-sistema berritzaileak eta dibertsifikatuak ezartzea 5 komunitate indigena yanakometako 40 familian eta 7 hezkuntza-erakundetan. Komunitate horiek Sotara, La Vega, Almaguer, Donostia eta Bolivar udalerrietan daude, Cauca departamenduan.	Kolonia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aidatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako	
PRO-2024K2/0006	Eusko Bitartekaritza Elkarteak. Bitar-Bask	Ongizate emozionala eta erronkak	Ekudador	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aidatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako	
PRO-2024K2/0007	CIDEC Elkarteak, Ekonomia Enplegu eta Lanbide Kualifikazioen Arazoel buruzko Dokumentazio Zentroa Partzuergoa: GARAPEN, Garapen Agentzien Euskal Elkarteak	UDAL BERRIKUNTZA SAREA: Costa Ricako eta Erdialdeko Amerikako eta Karibeko tokiko gobernuen gaitasunak indartzea	Costa Rica	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aidatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.1 artikuluko b) atalean sartzen delako	
PRO-2024K2/0008	«ASCOLVAS» Euskal Herriko Kolonbiarren Elkarteak	Tul behi-ekologikoaren ekoizpen-sistema ezartzea Nasa lurraldean, Huila Babes Indigenan, Páez udalerrian, Cauca departamenduan, Kolonbian	Kolonia	Proiektua baztertua geratzen da, Garapenerako Lankidetzarako Funtzaren kargurako proiektuetarako laguntzak arautzen dituen eta 390/2013 Dekretuak aidatzen duen 34/2007 Dekretuaren 6.2 artikuluko m) atalean sartzen delako	

2024ko urriaren 31, osteguna

IV. ERANSKINA

Atzera egindako proiektuak				
Espedientea	Eskatzailea	Proiektua	Herrialdea	
PRO-2024K1/0005	Lankidetzaren eta Garapenerako Zabalketa Elkarteak	Chuquisacako emakumeen ahalduzko estrategikoan aurrera egitea	Bolivia	
PRO-2024K1/0008	Erantzun solidarioak	Paucako emakume kalteberen gaitasunak indartuta eta haien oinarritzko eskubideak sendotuta. San Marcos. Cajamarca	Peru	
PRO-2024K1/0013	Mundubat Fundazioa	Kaira Moussol: Bake-emakumeak. Emakumeak Casamancan garapen komunitarioa eta bakearen erailkuntza indartzeko ekintzen buru	Senegal	
PRO-2024K1/0037	Itaka Eskolapioak Fundazioa	Manengako (Kongoko Errepublika Demokratikoa) haur eta gazteen arteko desberdintasunaren eta bazterketaren arrakala hautsiz, gizarte-inklusioaren eta laneratzearren bidez eta eraldaketa sozialerako hezkuntzaren bidez	Kongoko Errepublika Demokratikoa	
PRO-2024K1/0039	Itaka Eskolapioak Fundazioa	Manengako (Kongoko Errepublika Demokratikoa) haur eta gazteen arteko desberdintasunaren eta bazterketaren arrakala hautsiz, gizarte-inklusioaren eta laneratzearren bidez eta eraldaketa sozialerako hezkuntzaren bidez	Kongoko Errepublika Demokratikoa	